**1156.** *Alda de Mirta domina dell'Ospedale di S. Lorenzo fa quitanza di un legato che il fu Oliviero de Villa ha lasciato all'ospedale.* 12 maggio 1205.

Bonivasalli de Sturla, p.].

Ego Alda de Mirta domina hospitalis Sancti Laurentii (5) in presentia fratris Sicardi confiteor me recepisse (6) a Bono Vasallo de Sturla, a Iohanne de Marino et a Rubaldo Crexo de Quinto (7) lib. .iii. nomine dicti hospitalis, quas lib. .iii. (8) quondam Oliverius de Vill[a] judicavit dicto hospitali, et de quibus lib. .iii. voco me quietam et solutam ab eis (9) nomine dicti hospitalis,

(1) Cancellato: Actum.

(2) In sopravaria: ei.

(3) Sic! per Piero.

(4) In sopravaria: ad terminum dictum.

(5) Espunto: et.

(6) In sopravaria: cepisse.

(7) In sopravaria: de Quinto.

(8) In sopravaria: lib. .iii.

(9) In sopravaria: ab eis.

renuens exceptioni non numerate pecunie vel non recepte. Testes Obertus Balbus guardaor, Aimericus de Mesema guardaor. Actum Janue, sub porticu predicti hospitalis, die .xn. madii, parum post terciam.

**1157.** *Maria Negro rilascia quitanza a Idone Rosso di una somma datagli per una accomendatio. 12 maggio 1205.*

Idonis Rubei, p.].

Confitetur Maria Niger que fuit femina Boni Vasalli de Cartagenia se recepisse ab Idone Rubeo sol. .xx. den. ian. quos ei accomendavit (1) in viatico de Sardenia, de quibus vocat se quietam et solutam a predicto Idone, et de proficuo et de capitali predice accomendationis. Et cartam inde factam ex illa accomendatione per manum Oberti notarii de Placentia cassat et vacuat, promittens ei quod de predictis sol. .xx. nec eorum occasione (2) requisitionem non faciet nec actionem vel litem movebit per se vel per alium pro se, sub pena dupli stipulata [de] quanto ageatur. Pro pena et sorte et cetera. Abrenuncians decreto senatus consultus villeiani, legi iulie, iuri hypotecarum et omni juri. Que fecit consilio Ogerii de Cartagenia sui domini et Martini de Albario quos elegit pro consiliatoribus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xii. madii, post terciam. Testes consiliatores.

**1158.** *Bonvillano di Camogli contrae una accomendatio con Enrico Remorario. 12 maggio 1205.*

[fo. 252 r.] (3). Henrici Remorarii].

Confitetur Bonus Villanus de Camugio se portare in accomendatione ab Henrico Remorario lib.-.v. ad Portum Bonifacium in nave que dicitur Falconus (4) et inde per Corsicam et per Sardiniam causa mercandi bona fide ad quartam proficui (5). Et inde ei silicet de Corsica vel Sardenia (6) Januam reducere promittit vel mittere communiter implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari equaliter per libram et per solidum cum aliis quas portat. Testes Wilielmus Barbavaira draperius, Johannes

(1) *In sopralinea*: quos ei accomendavit.

(2) *Sic!*

(3) *Nel margine superiore*: .mccv. Indictione .vii. In madio.

(4) *In sopralinea*: in nave que dicitur Falconus.

(5) *Nel margine*: ad quartam proficui.

(6) *In sopralinea*: silicet de Corsica vel Sardenia.

Serapha. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xii. madii, post terciam.

**1159.** *Enrico Gerundia contrae una accomendatio con Alda moglie di Idone Tabacco.* 12 maggio 1205.

Alde, p.].

Confitetur Henricus Gerundia se portare in accomendatione ab Alda sua amita uxore Idonis Tabaci lib. .vii. et sol. .xv. gratis (1) Ultramare et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus Sine Bracis, Balduinus pelliparius. Actum Janue in domo predicti Henrici, die .xii. madii, circa medium diem.

**1160.** *Balduino de Cerlli contrae un mutuo con Guidone de Mandrella.* 12 maggio 1205.

Guidonis de Ma(n)drella].

\* Confitetur Balduinus de Cerlli se cepisse mutuo gratis a Guidono de Mandrella sol. .xx. denariorum ian., quos sol. .x, ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum reddere promittit usque ad kalendas augusti proximi. Alioquin penam dupli predicto Guidoni stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Et confitetur causa operami (2) in domo quam facit in Soxiliam (2). Testes Hugeconus taiaor, Bonus Segnorus de Sancto Donato (3). Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xii. madii, circa nonam.

**1161.** *Testamento di Adalaxia figlia del fu Giovanni Pepe.* 12 maggio 1205.

Testamentum].

\* Adalaxia fil(i)a quondam Iohannis Piperis suarum rerum silicet su(i) patrimonii (4) dispo(s)itionem facere cupiens, jussu su(i) mariti Rubaldi presentis, judicat pro a(n)i(m)a sua lib. .xxvii. ita distri-

(1) *In soprallinea:* gratis.

(2) *Sic!*

(3) *In soprallinea:* to.

(4) *In soprallinea:* silicet su(i) patrimonii.

butas, decenum operi Sancti Laurentii, Sancto Syro eligit suam sepulturam, et pro exequiis funeris lib. .v. ex predictis et pro misis usque ad septimum diem et pro setenis et trecesimo judicat Sancto Syro sol. .xxv., operi Sancti Nacarii sol. .x. et presbytero Curado preposito Sancti Nacarii sol. .v. pro misis canendis, hospitali Sancti Johannis sol. .v., infirmis de Capite Faris sol. .v., Petro priori Sancti Mathei sol. .xlx. (1), Aldete filie quondam Balduini de Morecasco sol. .xx., Marchesi de Marecasco sol. .xx., Bordelle de Liprando sol. .xxx., Alde uxori Oberti Hismaelis sol. .xxx., Drue de Segalario de Reco sol. .x., ponti de Gavio sol. .v., et ponti Lavanie sol. .v., ponti inferiori de Bisano sol. .v., hospitali Sancti Stephani sol. .v., Scairamo suo caro sol. .x., Aidele uxori Villani pelliparri sol. .x., Drue filie Scarami sol. .v., Monadine sol. .v., Adalaxie de Scairame sol. .v., hospitali Crucigerorum sol. .v., hospitali Sancti Laurentii sol. .ii., Anne de Segalario sol. .v., hospitali de Sancto Frutuoso sol. .iii., Jordanino de Reco sol. .v., Aidele Isimbarde sol. .v. (2), Carençone et Mabilie filiabus Adalaxie de Traçasco judicat sol. .xxx., Marchesine de Spignano sol. .xx., Ansalde sue cognate sol. .xx., Sancto Nicolao de Capite Muntis sol. .x. pro misis, Sancte Marie de Arenolo sol. .v. pro misis, Johanne de Guarino de Reco sol. .xx. Hec sint in distributione Petri prioris Sancti Mathei. Item judicat Johanete sue sorori lib. .v. Item judicat Rubaldo suo marito lib. .x. ultra suas ractiones. Item Aidele sue sorori judicat lib. .x. Residuum quod superat de suo patrimonio legat Henrico et Lanfranco fratribus suis equaliter et eos suos heredes sibi instituit de predicto residuo. Et consitetur quod predicti fratres . . . debent adhuc ei dare de suo patrimonio lib. .v. Hec est sua ultima voluntas quam vult et jubet obtinere vi(m) testamenti vel vim cuiuslibet ultime voluntatis. Et si quid jus legale deest cuius absentia hoc instrumentum cassari possit, vult tamen et jubet ut saltim vim codicillorum obtineat. Actum Janue in domo Ansaldi Pesatoris, die .xii. madii, inter nonam et vesperum. Testes presbyter Hugo capellanus Sancti Mathei, Vasallus diaconus Sancti Marie de Noçalico, Bonus Vasallus Bonitus, Wilielmus Lucensis, Çenoardus de Fontanella, Obertus balisterius, HomoDeus qui stat intra Fontanella.

---

(1) Sic!

(2) .vi. cambiato in .v. per segno di cancellatura.

(3) Espunto: s.

**1162.** *I coniugi Giovanni di Sturla figlio di Marencio e Montanara vendono una pezza di terra in Moneglia.* 12 maggio 1205.

[fo. 252 v.] (1). Oberti Teste, p.].

Johannes de Sturlla filius Marenei de Sturlla et Montanaira iugales vendunt quisque eorum in solidum Oberto Teste de Monelia filio quondam Blanci de Tranuo (2) petiolam unam terre sitam in Monelia in Averetasco cum omni suo jure, ractione et actione, comodo et utilitate, finito precio sol. .vii. den. ian. Cui coheret a duobus (3) lateribus terra emptoris, superius terra Johannis Çacoli, inferius vallis. Et de precio vocant se quietos et solutos a predicto Testa et quod plus valet mera donatione inter vivos ei donant. Et quam terram consitetur predicta (4) Montanaira quod predicta terra pervenit sibi a suo patre Guidone Gamballata. Et possessionem cum dominio se tradidisse consitentur ad faciendum a modo proprio iure quicquid voluerit. Ab omni homine se(m)per legitime defendere et auctoricare promittunt sub pena dupli stipulata, quisque eorum in solidum, pro dupla quoque evictione. Et pro pena et sorte et cetera. Abrenunciant juri quo cavetur et omni juri, et Montanaira abrenunciat decreto senatus consultus villeiani, legi iulie, iuri hypotecarum et omni juri. Que facit consilio Oberti Artioli de Monelia (5) et Johannis de Aveno quos elegit pro consiliatoribus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xii. madii, ante vesperum. Testes predicti consiliatores, Hugeconus tajor (6).

(1) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. In madio.

(2) *In sopralinea:* filio quondam Blanci de Tranuo.

(3) *Cancellato:* ab uno. *In sopralinea:* a duobus.

(4) *Cancellato:* terra.

(5) *In sopralinea:* de Monelia.

(6) *Nel margine:* tajor. *Sic!*

## INDICE

---

Introduzione . . . . .	Pag.	v
Giovanni di Guiberto . . . . .	»	1

INVENTARIO N° 9585